
UCHWAŁA NR LXXV/1339/2024 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej w 2024 roku 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2024 r. poz. 44), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 
wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. 2019 poz. 1605 ze zm.), art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz.U. 
2019 poz. 1461), Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania oraz środki na ich realizację z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych według algorytmu dla powiatu grodzkiego. W roku 
2024 przyznano środki w wysokości 6.883.669 zł, z czego: 
1) środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej w kwocie 200.000 zł,                 

w tym: 
a) dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni - 30.000 zł, 
b) dofinasowanie do zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska osoby niepełnosprawnej -          

170.000 zł; 
2) środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej w kwocie 3.482.549 zł, 

w tym: 
a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych - 800.000 zł, 
b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze dla osób niepełnosprawnych - 2.007.705 zł, 
c) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych 

prowadzących działalność  gospodarczą, osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej - 59.844 zł, 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 
65.000 zł, 

e) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych             w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych - 550.000 zł; 

3) środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w kwocie 
3.201.120 zł, w tym zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania 
Warsztatów Terapii Zajęciowej art. 35a ust. 1 pkt 8 - 3.201.120 zł. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta do dokonywania przeniesień  środków 

finansowych na poszczególne zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721F0833-3118-4077-BACE-4FAA269C19D7. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2024 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721F0833-3118-4077-BACE-4FAA269C19D7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Szczegółowy plan wydatków zatwierdzany jest uchwałą Rady Miasta zgodnie 
z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. 2024 r. poz. 44). 

Zarząd  PFRON pismem znak: DF.WSA.67.2024.w. z dnia 09 lutego 2024 r. określił 
wysokość środków finansowych przyznanych powiatowi Gorzów Wielkopolski na 2024 na 
kwotę  6.883.669 zł. Środki finansowe wyliczone zostały zgodnie z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków PFRON 
samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. 2019 poz.1605 ze zm.). 

W ramach wymienionej wyżej kwoty nienaruszalna jest kwota 3.201.120 zł jako 
zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej 
(2 warsztaty – 95 uczestników), natomiast pozostała kwota 3.682.549 zł podlega trybowi 
podziału i zatwierdzeniu przez Radę Miasta. 

W oparciu o wytyczne Prezesa Zarządu PFRON i przeprowadzoną analizę wydatkowania 
środków PFRON w latach 2021 - 2023: 

lp. Rodzaj zadania Kwota środków 
wykorzystanych 
w 2021 

Kwota środków 
wykorzystanych 
w 2022 

Kwota środków 
wykorzystanych 
w 2023 

1. Ogółem: 4.774.018 zł 4.779.419 zł 5.627.422,94 zł 
2. w tym rehabilitacja zawodowa 172.000 zł 175.000 zł 166.603,36 zł 
3. w tym rehabilitacja społeczna  2.540.898 zł 2.315.299 zł 2.658.699,58 zł 
4. w tym: dofinansowanie 

kosztów działalności 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 

2.061.120 zł 2.289.120 zł 2.802.120,00 zł 

oraz mając na uwadze złożone wnioski mieszkańców Miasta Gorzowa Wielkopolskiego, 
a także przedstawione zapotrzebowanie na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej złożone przez Powiatowy Urząd Pracy w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 
27 lutego 2024 r. znak: PUP.073.25.2024.JKI proponuje się następujący podział środków: 

I . Rehabilitacja zawodowa – 200.000 zł 
1. Dofinansowanie na rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie 

wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a ustawy) – 30.000 zł 
2.  Dofinansowanie do zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska osoby niepełnosprawnej 

(art. 26 e ustawy) – 170.000 zł 
II. Rehabilitacja społeczna – 3.482.549 zł 
1. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – 800.000 zł 
2. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze -  2.007.705 zł 
3. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej – 59.844 zł 

4. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 65.000 zł 
5. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 550.000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721F0833-3118-4077-BACE-4FAA269C19D7. Podpisany Strona 1



Ww. propozycje zostały przeanalizowane i uzgodnione w dniu 28 lutego 2024 r. 
z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych powołaną przez Prezydenta 
Miasta. 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 01 stycznia 2024 roku co 
ma związek z wykonywaniem zadań wynikających z ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, ich dofinansowaniem oraz zapewnieniem ciągłości realizacji zadań 
w kolejnych latach budżetowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 721F0833-3118-4077-BACE-4FAA269C19D7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXV/1339/2024 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


